



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

RESOLUCIÓN DIRECTORAL

N° **0261** -2023-MIDAGRI-PESCS-1601

AYACUCHO, 09 JUN 2023

VISTO:

El Informe N° 0344-2023-MIDAGRI-PESCS-1606 del Director de Infraestructura Agraria y Riego, sobre "Solicita aprobación de Presupuesto Analítico de Costos modificado meta 2023 de proyecto en base a tercera habilitación presupuestal - proyecto de inversión - Instalación del Servicio de Agua del Sistema de Riego Pucauno – Pumacocha en la Localidad de Palpacachi, Distrito de Gamarra – Grau – Apurímac", y el proveído de la Dirección Ejecutiva;

CONSIDERANDO:

Que, el Proyecto Especial Sierra Centro Sur, creado mediante Decreto Supremo N° 072-82-PCM, cuenta con autonomía económica, técnica y administrativa, enmarcado en los lineamientos legales y normativos del Gobierno Nacional;

Que, el literal q) del artículo 14 del Manual de Operaciones del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, aprobado por Resolución Ministerial N° 00715-2014-MINAGRI, establece que "... Son Funciones de la Dirección Ejecutiva del PESCS, entre otros.- Expedir Resoluciones Directorales en asuntos de su competencia ...";

Que, el literal a) del numeral 2.4.1 Metodología del Procedimiento Administrativo, de la Directiva N° 003-2022-MIDAGRI-PESCS-1601 - "Directiva para la Elaboración, Supervisión, y Aprobación de Expedientes Técnicos, Ejecución, Supervisión, y liquidación de Obras por Administración Directa (AD) en el PESCS"; aprobada con Resolución Directoral N° 0125-2022-MIDAGRI-PESCS-1601, establece que: "... Los recursos aprobados y previstos para la ejecución de la obra, serán utilizados de acuerdo al presupuesto analítico establecido en el Expediente Técnico, en la presente Directiva y demás normas que le



fuera aplicables ...”; Concordante con lo establecido por el Anexo N° 10 de la precitada Directiva, cuando dice que la aprobación del Presupuesto Analítico de Costos (PAC), y su modificación, se efectúa mediante acto resolutivo;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0056-2023-MIDAGRI-PESCS-1601, del 31 de enero de 2023, se aprobó el "Expediente Técnico Saldo de Obra Meta 2023 del Proyecto: Instalación del Servicio de Agua del Sistema de Riego Pucauno – Pumacocha, en la Localidad de Palpacachi, Distrito de Gamarra – Grau – Apurímac”, con Código Único de Inversiones N° 2300173, con un presupuesto VR2 ascendente a S/. 3'660,569.50, y un plazo de ejecución de 120 días calendarios, conforme a los considerandos allí descritos;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0131-2023-MIDAGRI-PESCS-1601 del 10 de marzo de 2023, se **Aprobó** la primera modificación del **Presupuesto Analítico de Costos (PAC) – Ejercicio Fiscal 2023**, del Expediente Técnico Saldo de Obra Meta 2023 del Proyecto: **Instalación del Servicio de Agua del Sistema de Riego Pucauno – Pumacocha, en la Localidad de Palpacachi, Distrito de Gamarra – Grau – Apurímac**, con Código Único de Inversiones N° 2300173, por el monto total de S/. 2,327,870.00, conforme a los considerandos allí descritos;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0140-2023-MIDAGRI-PESCS-1601 del 20 de marzo de 2023, se **Rectificó** a instancia de parte, el artículo 1° de la Resolución Directoral N° 0131-2023-MIDAGRI-PESCS-1601, en relación a los montos consignados en las Específicas de Gastos del Presupuesto Analítico de Costos (PAC), por el monto total de S/. 2,327,870.00, conforme a los considerandos allí descritos;

Que, según el documento del visto, el Director de Infraestructura Agraria y Riego, Ing. Francisco de La Cruz Ayala, en la parte pertinente señala lo siguiente: “... 2. Mediante **Resolución de Secretaría General N° 0084-2023-MIDAGRI-SG**, de fecha 30 de mayo de 2023, se aprueba una **modificación presupuestaria a nivel funcional programático en el Pliego del Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego**, entre los cuales se asigna al Proyecto de Inversión “**INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO – PUMACCOCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA – GRAU – APURÍMAC**” – CUI N° 2300173, el monto ascendente a S/ 904,388.00 (Novecientos cuatro mil trescientos ochenta y ocho con 00/100 soles). - - - 3.- Mediante Carta N° 0235-2023-MIDAGRI-PESCS-1608/PALPACACHI/RO, en virtud al mayor presupuesto asignado para el presente ejercicio, el Residente de Obra y Supervisor de Obra solicitan la aprobación del Presupuesto Analítico de Costos Modificado, sustentando su pedido en la mayor asignación presupuestal, que conllevará a realizar nuevas contrataciones de bienes y servicios a fin de cumplir con las metas programadas para el presente ejercicio. - - - 4. El literal a. del numeral 2.4.1 de la Directiva N° 003-2022-MINAGRI-PESCS-1601, establece que “Los recursos aprobados y previstos para la ejecución de la obra, serán utilizados de acuerdo al presupuesto analítico establecido en el Expediente Técnico...”.- - - De acuerdo a lo anteriormente mencionado, con el objetivo de continuar con la ejecución del mencionado proyecto, se solicita la aprobación de la SEGUNDA MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS 2023 del Proyecto de Inversión “**INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO – PUMACCOCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA – GRAU – APURÍMAC**” – CUI N° 2300173, de acuerdo al siguiente resumen: : En esta parte se aprecia un cuadro con la denominación “PRESUPUESTO ANALÍTICO DE COSTOS - META 2023, que se consigna en la parte resolutive del presente documento. ...”;

Con el visado del Director de la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, Oficina de Administración, y Asesoría Legal;

De conformidad con lo establecido en el Manual de Operaciones; y conforme a lo dispuesto por la Resolución Ministerial N° 0001-2023-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Aprobar la segunda modificación del Presupuesto Analítico de Costos (PAC) – Ejercicio Fiscal 2023, del Expediente Técnico Saldo de Obra Meta 2023 del Proyecto: **Instalación del Servicio de Agua del Sistema de Riego Pucauno – Pumacocha, en la Localidad de Palpacachi, Distrito de Gamarra – Grau – Apurímac**, con Código Único de Inversiones N° 2300173, conforme a la siguiente descripción:

ESPECÍFICA	DESCRIPCIÓN	MONTO
2.6.2.3.4.3.	CONSTRUCCIÓN ADMINISTRACIÓN DIRECTA - PERSONAL	1,402,132.00
2.6.2.3.4.4.	CONSTRUCCIÓN ADMINISTRACIÓN DIRECTA - BIENES	1,049,469.00
2.6.2.3.4.5.	CONSTRUCCIÓN ADMINISTRACIÓN DIRECTA - SERVICIOS	724,910.00
2.6.3.2.1.2.	MOBILIARIO	2,990.00
2.6.3.2.3.1.	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	6,200.00
TOTAL		3,185,701.00

Artículo Segundo.- NOTIFICAR el presente Acto Resolutivo al Director de la Dirección Zonal Abancay, Director de la Dirección de Infraestructura Agraria y Riego, Oficina de Administración, Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, Dirección de Desarrollo Agroeconómico, Órgano de Control Institucional; así como a los demás Órganos Estructurados del Proyecto Especial Sierra Centro Sur, que correspondan.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE.



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
Jose D. Gómez Corahua
DIRECTOR EJECUTIVO

OBRA : "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACCOCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA - GRAU - APURIMAC"		LOCALIDAD: PALPACACHI	
		DISTRITO: GAMARRA	
		PROVINCIA: GRAU	
		DEPARTAMENTO: APURIMAC	
		13 DE FEBRERO DEL 2023	
		FECHA INICIO	
		PARALIZACION	
		PLAZO EJEC.	
		180 DIAS CALENDARIOS + 60 DIAS CALENDARIOS POR ADICIONAL DE OBRA	
PRESUPUESTO META 2023		S/. 3,185,701.00	
META FISICA TOTAL		05	KM
CODIGO UNICO INVERSIONES (CUI) N°		2300173	
CODIGO SNIP N°		330469	

PROGRAMACION DE EJECUCION DE OBRA											
PROGRAMACION PARA EJECUCION PRESUPUESTAL DIRECCION ZONAL ABANCAY - 2023											
	13-28 FEBRERO 2023	MARZO 2023	ABRIL 2023	MAYO 2023	JUNIO 2023	JULIO 2023	AGOSTO 2023	SEPTIEMBRE 2023	TOTAL		
PROGRAMACION DE EJECUCION FISICA											
AVANCE FISICO PROGRAMADO / VALORIZADO	3,185,701.00	81,486.77	595,290.96	378,158.39	396,919.17	331,604.38	537,052.64	368,385.72	3,185,701.00		
% DE AVANCE FISICO	100.00%	2.56%	18.69%	11.87%	12.46%	10.41%	16.86%	11.56%	100.00%		
05		0.128	0.934	0.594	0.623	0.520	0.843	0.578	5.000		
PROGRAMACION DE HABILITACION PRESUPUESTAL - ENCARGO - 2023											
PROGRAMACION DE HABILITACION DE FONDOS											
SEGÚN CRONOGRAMA DE DESEMBOLOS DEL EXPEDIENTE TECNICO											
2.6.23.43 Costo de Const. por Adm. Directa - Personal	1,402,132.00	35,865.01	262,007.17	166,439.97	174,697.21	145,950.02	236,374.57	162,138.70	1,402,132.00		
2.6.23.44 Costo de Const. por Adm. Directa - Bienes	1,049,469.00	26,844.28	196,107.36	124,577.14	130,757.52	109,240.80	176,921.85	121,357.71	1,049,469.00		
2.6.23.45 Costo de Const. por Adm. Directa - Servicios	724,910.00	18,542.41	135,459.16	86,050.39	90,319.42	75,456.97	122,206.96	83,826.60	724,910.00		
2,990.00		76.48	558.72	354.93	466.28	311.23	504.06	345.76	2,990.00		
6,200.00		158.59	1,158.55	735.97	966.88	645.37	1,045.21	716.95	6,200.00		
3,185,701.00		81,486.77	595,290.96	378,158.39	396,919.17	331,604.38	537,052.64	368,385.72	3,185,701.00		
PROGRAMACION DE RENDICION DE GASTOS - 2023											
PROGRAMACION DE RENDICION DE GASTOS											
SEGÚN ANALITICO DE GASTOS DEL EXPEDIENTE TECNICO											
2.6.23.43 Costo de Const. por Adm. Directa - Personal	1,402,132.00	35,865.01	262,007.17	166,439.97	174,697.21	145,950.02	236,374.57	162,138.70	1,402,132.00		
2.6.23.44 Costo de Const. por Adm. Directa - Bienes	1,049,469.00	26,844.28	196,107.36	124,577.14	130,757.52	109,240.80	176,921.85	121,357.71	1,049,469.00		
2.6.23.45 Costo de Const. por Adm. Directa - Servicios	724,910.00	18,542.41	135,459.16	86,050.39	90,319.42	75,456.97	122,206.96	83,826.60	724,910.00		
2,990.00		76.48	558.72	354.93	466.28	311.23	504.06	345.76	2,990.00		
6,200.00		158.59	1,158.55	735.97	966.88	645.37	1,045.21	716.95	6,200.00		
3,185,701.00		81,486.77	595,290.96	378,158.39	396,919.17	331,604.38	537,052.64	368,385.72	3,185,701.00		

Es copia fiel del Original
AUTÉNTICADO de la que doy fe.

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR

Ing. Máximo Prado Salvatierra
CIP. 47714
SUPERVISOR DE OBRA

PROYECTO ESPECIAL

Ing. Saul Espinoza Vilca
CIP. 231049
RESIDENTE D' OBRA



12 JUN 2023
D. Isabel P. (C)
Vilma Isabel Pinillos Mejía
FEDEATARIO TITULAR



PERU

Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego

RESUMEN PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO

HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE S/. 3.185.701.00 SOLES

PROYECTO: INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO - PUMACCOCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA - GRAU - APURIMAC

UBICACIÓN: APURIMAC

PROVINCIA: GRAU

DISTRITO: MARISCAL GAMARRA

LOCALIDAD: PALPACACHI

Año Fiscal : 2023

ESPECIFICA	DESCRIPCION	a. COSTO DIRECT.	b. GAST. GENER.	c. GAST. SUPERV.	d. COMP. COVID 19	e. SUB TOTAL=(a+b+c+d)	f. GAST. DE GESTION DE PROYECTO	VR2 VALOR REFERENCIAL 2) (e+f)
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST.POR ADMIN.DIRECTA - PERSONAL	1,402,132.30	0.00	0.00	0.00	1,402,132.30	0.00	1,402,132.00
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUCC.POR ADMIN.DIRECTA - BIENES	954,205.44	52,042.95	18,464.00	7,907.50	1,032,619.89	16,848.97	1,049,469.00
2.6.2.3.4.5	COSTO DE CONST.POR ADMIN.DIRECTA - SERVICIOS	239,467.85	286,090.00	118,748.00	7,000.00	651,305.85	73,604.00	724,910.00
2.6.32.12	MOBILIARIOS	0.00	2,990.00	0.00	0.00	2,990.00	0.00	2,990.00
2.6.32.31	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS	0.00	6,200.00	0.00	0.00	6,200.00	0.00	6,200.00
TOTAL S/.		2,595,805.58	347,322.95	137,212.00	14,907.50	3,095,248.03	90,452.97	3,185,701.00

PLAZO DE EJECUCION: 8 MESES

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO - PUMACCOCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA - GRAU - APURIMAC
Ing. Saul Espinoza Vilca
CIP. 231649
RESPONSABLE DE OBRA

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO - PUMACCOCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA - GRAU - APURIMAC
Ing. Máximo Prado Salvatierra
CIP. 47124
SUPERVISOR DE OBRA



PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
Es copia Fiel del Original
AUTENTICANDO de lo que doy fe.

12 JUN 2023
Ing. Isabel Pinillos Mejía
SENATARIO TITULAR

PROYECTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO MODIFICADO DE HABILITACION PRESUPUESTAL DE S/. 3,185,701.00 SOLES

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

META: 2023		DIRECCION ZONAL:							ABANCAY	
ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. CIGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
2.6.2.3.4.3	COSTO DE CONST. POR ADMIN. DIRECTA - PERSONAL				1,402,132.30					1,402,132.30
	PLANILLAS (Personal Obrero)									
	OPERARIO	hh	8,650.00	26.05	225,332.50					225,332.50
	OFICIAL	hh	14,160.00	20.56	291,129.60					291,129.60
	PEON	hh	47,540.00	18.63	885,670.20					885,670.20
2.6.2.3.4.4	COSTO DE CONSTRUCC. POR ADMIN. DIRECTA - BIENES				954,205.44	52,042.95	18,464.00	7,507.50	15,848.97	1,048,468.85
	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES									
	ACEITES SAE 30 - MOBIL	GALON	4.00	84.00	336.00					336.00
	GRASA DELGADA 453 GR - VISTONY	UNIDAD	5.00	14.50	72.50					72.50
	GASOLINA 90 OCTANOS	gal	480.00	21.49	10,315.20					10,315.20
	PETROLEO D-2	gal	2,068.00	20.90	43,221.20					43,221.20
	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	ACEITES SAE 30 - MOBIL	GALON	2.00	120.00	240.00					240.00
	GASOLINA 90 OCTANOS	gal	100.00	21.49	2,149.00					2,149.00
	PETROLEO D-2	gal	150.00	20.90	3,135.00					3,135.00
	ALAMBRES Y CLAVOS									
	ALAMBRE NEGRO # 16	kg	300.00	6.20	1,860.00					1,860.00
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	kg	150.00	6.20	930.00					930.00
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	kg	30.00	6.20	186.00					186.00
	ALAMBRES Y CLAVOS PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	ALAMBRE NEGRO # 16	kg	200.00	7.10	1,420.00					1,420.00
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2"	kg	60.00	7.10	426.00					426.00
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	kg	60.00	7.10	426.00					426.00
	ACERO CORRUGADO									
	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 DE 3/8" x 9 m	Varilla	950.00	26.50	25,175.00					25,175.00
	COMPUERTAS METALICAS Y OTROS									
	COMPUERTA TIPO IZAJE marc.0.30x1.10 mts, Planch. 30x.80 mts e=1/4"	und	3.00	610.00	1,830.00					1,830.00
	VALVULA CON FLOTADOR	KIT	7.00	1,530.00	10,710.00					10,710.00
	VALVULA HIDRAULICO DE FLOTADOR Y CONTROL DE NIVEL DE FIERRO DUCTIL 110MM									
	VALVULA DE BRONCE	und	170.00	79.50	13,515.00					13,515.00
	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE Ø 1 1/2" 150 PSI									
	AGREGADOS Y PIEDRAS									
	ARENA GRUESA	m3	190.00	190.00	36,100.00					36,100.00
	HORMIGON	m3	212.00	185.00	39,220.00					39,220.00
	PIEDRA CHANCADA 1/2"	m3	190.00	190.00	36,100.00					36,100.00

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 OBRA DE INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC
 Ing. *Gaúl Espinosa Vilca*
 CIP. 231649
 RESIDENTE DE OBRA

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
 OBRA DE INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC
 Ing. *Isabel Perillo Mejia*
 CIP. 4714
 SUPERVISOR DE OBRA

12 JUN 2023
 Ing. *Isabel Perillo Mejia*
 ENSTATARIO TITULAR



AUTENTICADO de la que doy fe.

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

META: 2023

DIRECCION ZONAL:

ABANCAY

ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. CARGO	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
	AGREGADOS PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01	m3	15.00	250.00	3,750.00					3,750.00
	ARENA FINA	m3	30.00	190.00	5,700.00					5,700.00
	ARENA GRUESA	m3	15.00	185.00	2,775.00					2,775.00
	HORMIGON (PUUESTO EN OBRA)	m3	40.00	190.00	7,600.00					7,600.00
	PIEDRA CHANCADA 1/2"									
	CEMENTO PORTLAND TIPO I	bol	1,340.00	29.50	39,530.00					39,530.00
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol								
	CEMENTO PORTLAND TIPO I PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01	bol	650.00	29.50	19,175.00					19,175.00
	TUBERIA PVC- UF NTP ISO 1452 PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01	und	480.00	260.76	127,770.64					127,770.64
	TUBERIA DE PVC U NTP ISO-1452 (PN=5) DE Ø 160mm. CON ANILLO	und	113.00	404.29	46,684.95					46,684.95
	TUBERIA DE PVC U NTP ISO-1452 (PN=5) DE Ø 200mm INC ANILLO	und	52.00	168.54	8,764.05					8,764.05
	TUBERIA DE PVC U NTP ISO-1452 (PN=7.5) DE Ø 110 MM CON ANILLO									
	ACCESORIOS PARA VÁLVULAS EN RED DE DISTRIBUCIÓN.	UNIDAD	245.00	3.50	857.50					857.50
	ADAPTADOR PVC PN16 Ø 1" SP	UNIDAD	336.00	4.30	1,444.80					1,444.80
	ADAPTADOR PVC DE Ø 1 1/2" CR	UNIDAD	3.00	21.00	63.00					63.00
	CANASTILLA PVC SAP DE Ø 110MM A Ø 50MM	UNIDAD	30.00	39.50	1,185.00					1,185.00
	CANASTILLA PVC SAP DE Ø 160MM A Ø 110MM	UNIDAD	1.00	58.00	58.00					58.00
	CANASTILLA PVC SAP DE Ø 200MM A Ø 160MM	UNIDAD	2.00	130.00	260.00					260.00
	CANASTILLA PVC SAP DE Ø 300MM A Ø 250MM	UNIDAD	10.00	14.00	140.00					140.00
	CANASTILLA PVC SAP DE Ø 75MM A Ø 63MM	UNIDAD	4.00	16.00	64.00					64.00
	CANASTILLA PVC SAP DE Ø 90MM A Ø 75MM	UNIDAD	17.00	18.00	306.00					306.00
	COLLARIN DE DERIVACION HDPE Ø 110mm X 1"	UNIDAD	107.00	10.50	1,123.50					1,123.50
	COLLARIN DE DERIVACION HDPE Ø 63mm X 1"	UNIDAD	70.00	14.00	980.00					980.00
	COLLARIN DE DERIVACION HDPE Ø 75mm X 1"	UNIDAD	42.00	14.50	609.00					609.00
	COLLARIN DE DERIVACION HDPE Ø 90mm X 1"	UNIDAD	3.00	164.50	493.50					493.50
	MANGUERA HDPE Ø 1" X 100M	ROLLO	227.00	4.20	953.40					953.40
	NIPLE PVC 1 1/2"x4"	UNIDAD	336.00	4.80	1,612.80					1,612.80
	NIPLE PVC C-10 DE Ø 1 1/2" A 1"	UNIDAD	245.00	4.80	1,176.00					1,176.00
	REDUCCION PVC C-10 DE Ø 1 1/2" A 1"	UNIDAD	245.00	14.80	3,626.00					3,626.00
	TEE TERMOFORMADO Ø 1" CR	UNIDAD	472.00	4.70	2,218.40					2,218.40
	UNION TERMOFORMADO Ø 1" CR	UNIDAD	50.00	56.00	2,800.00					2,800.00
	UNION REPARACION PVC UF C/ANILLO DE Ø 110 MM	UNIDAD	5.00	20.00	100.00					100.00
	UNION REPARACION PVC UF C/ANILLO DE Ø 63 MM	UNIDAD	10.00	48.50	485.00					485.00
	UNION REPARACION PVC UF C/ANILLO DE Ø 75 MM	UNIDAD	20.00	52.80	1,056.00					1,056.00
	UNION REPARACION PVC UF C/ANILLO DE Ø 90 MM	UNIDAD	336.00	12.00	4,032.00					4,032.00
	UNION UNIVERSAL HDPE 1 1/2" CR	UNIDAD	30.00	28.70	861.00					861.00
	TUBERIA PVC NTP ISO-399.02 C-10 DE Ø 1"									
	ACCESORIOS PARA PVC PARA LA RED DE DISTRIBUCION	UNIDAD	54.00	54.00	2,916.00					2,916.00
	CURVA PVC NTP ISO 1452 PN10 Ø 110mm X 22.5°	UNIDAD	89.00	58.00	5,162.00					5,162.00
	CURVA PVC NTP ISO 1452 PN10 Ø 110mm X 45°	UNIDAD	53.00	58.00	3,074.00					3,074.00
	CURVA PVC NTP ISO 1452 PN10 Ø 110mm X 90°	UNIDAD	15.00	20.50	307.50					307.50
	CURVA PVC NTP ISO 1452 PN10 Ø 63mm X 45°									

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI DISTRITO DE GAMARRA GRAU-APURIMAC"Ing. Raúl Espinoza Vilca
CIP. 231649
RESIDENTE DE OBRAPROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI DISTRITO DE GAMARRA GRAU-APURIMAC"Ing. M. S. Valiente
CIP. 47724
SUPERVISOR DE OBRA

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO MODIFICADO DE HABILITACION PRESUPUESTAL DE S/. 3,185,701.00 SOLES

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

META: 2023

DIRECCION ZONAL:

ABANCAY

ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. C/UV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
	CURVA PVC NTP ISO 1452 PN10 Ø 63mm X 90°	UNIDAD	13.00	23.00	299.00					299.00
	CURVA PVC NTP ISO 1452 PN10 Ø 75mm X 45°	UNIDAD	27.00	47.00	1,269.00					1,269.00
	CURVA PVC NTP ISO 1452 PN10 Ø 75mm X 90°	UNIDAD	18.00	41.00	738.00					738.00
	CURVA PVC NTP ISO 1452 PN10 Ø 90mm X 22.5°	UNIDAD	28.00	59.50	1,666.00					1,666.00
	CURVA PVC NTP ISO 1452 PN10 Ø 90mm X 45°	UNIDAD	79.00	55.00	4,345.00					4,345.00
	CURVA PVC NTP ISO 1452 PN10 Ø 90mm X 90°	UNIDAD	13.00	58.00	754.00					754.00
	TEE PN10 PARA TUBERIA NTP-ISO 1452 DE Ø75MM	UNIDAD	3.00	60.00	180.00					180.00
	TEE PN10 PARA TUBERIA NTP-ISO 1452 DE Ø90MM	UNIDAD	17.00	93.50	1,589.50					1,589.50
	TEE PN10 PARA TUBERIA NTP-ISO 1452 DE Ø110MM	UNIDAD	30.00	99.50	2,985.00					2,985.00
	REDUCCION PN10 DE Ø110MM - 90MM	UNIDAD	14.00	49.00	686.00					686.00
	REDUCCION PN10 DE Ø110MM - 75MM	UNIDAD	3.00	59.00	177.00					177.00
	REDUCCION PN10 DE Ø90MM - 75MM	UNIDAD	25.00	52.50	1,312.50					1,312.50
	REDUCCION PN10 DE Ø90MM - 63MM	UNIDAD	12.00	41.50	498.00					498.00
	REDUCCION PN10 DE Ø75MM - 63MM	UNIDAD	3.00	49.00	147.00					147.00
	REDUCCION PN10 DE Ø75MM - 1 1/2"	UNIDAD	2.00	60.50	121.00					121.00
	REDUCCION PN10 DE Ø90MM - 1 1/2"	UNIDAD	13.00	48.00	624.00					624.00
	REDUCCION PN10 DE Ø90MM - 1 1/2"	UNIDAD	15.00	56.00	840.00					840.00
	REDUCCION PN10 DE Ø63MM - 1 1/2"	UNIDAD	19.00	14.00	266.00					266.00
	CRUZ PN10 PARA TUBERIA NTP-ISO 1452 DE Ø90MM	UNIDAD	3.00	118.00	354.00					354.00
	CRUZ PN10 PARA TUBERIA NTP-ISO 1452 DE Ø75MM	UNIDAD	4.00	99.00	396.00					396.00
	TUBERIA DE PVC NTP ISO-1452 C-7.5 DE Ø75mm	UNIDAD	10.00	99.00	990.00					990.00
	ACCESORIOS PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01	und	2.00	300.00	600.00					600.00
	TEE PN10 DE Ø200MM	und	10.00	193.00	1,930.00					1,930.00
	REDUCCION PN10 DE Ø200MM - 160MM	und	4.00	260.76	1,043.03					1,043.03
	REDUCCION PN10 DE Ø160MM - 110MM	und	6.00	404.29	2,425.75					2,425.75
	CURVA PVC A PRESION Ø110MM X 90°	und	5.00	74.00	370.00					370.00
	CURVA PVC A PRESION Ø63MM X 45°	und	5.00	24.50	122.50					122.50
	CURVA PVC A PRESION Ø160MM X 22.5°	und	20.00	120.00	2,400.00					2,400.00
	CURVA PVC A PRESION Ø160MM X 45°	und	10.00	121.50	1,215.00					1,215.00
	CURVA PVC A PRESION Ø200MM X 22.5°	und	5.00	195.00	975.00					975.00
	CURVA PVC A PRESION Ø200MM X 45°	und	3.00	205.00	615.00					615.00
	CURVA PVC A PRESION Ø63MM X 22.5°	und	5.00	24.50	122.50					122.50
	VENTOSAS E HIDRANTES	und	50.00	127.50	6,375.00					6,375.00
	VALVULA DE AIRE PP DE 1" TRIPLE EFECTO	und	420.00	48.00	20,160.00					20,160.00
	VALVULA HIDRANTE ACOPLE + LLAVE BAYONETA PP Ø 1" X Ø 1"	und								
	VALVULA TIPO LUFLEX	und	18.00	333.00	5,994.00					5,994.00
	VALVULA TIPO LUFLEX PARA TUBERIA PVC DE Ø 110mm HIERRO DUCTIL	und	22.00	285.00	6,270.00					6,270.00
	VALVULA TIPO LUFLEX PARA TUBERIA PVC DE Ø 90mm HIERRO DUCTIL	und	9.00	238.00	2,142.00					2,142.00
	VALVULA TIPO LUFLEX PARA TUBERIA PVC DE Ø 75mm HIERRO DUCTIL	und	3.00	194.00	582.00					582.00
	VALVULA TIPO LUFLEX PARA TUBERIA PVC DE Ø 63mm HIERRO DUCTIL	und								
	PEGAMENTO Y LUBRICANTE PARA PVC	und	3,100.00	1.50	4,650.00					4,650.00
	CINTA TEFLON	gal	30.00	210.00	6,300.00					6,300.00
	PEGAMENTO PARA PVC	und								



PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA
DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD
DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC

Ing. *Isabel Prillios Mejia*
CIP. 47114
SUPERVISOR DE OBRA

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA
DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD
DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC

Ing. *Saul Espinoza Vilca*
CIP. 231449
RESIDENTE DE OBRA

12 JUN 2023
Isabel Prillios Mejia
CEDATARIO TITULAR

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO MODIFICADO DE HABILITACION PRESUPUESTAL DE S/. 3,185,701.00 SOLES

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUÑO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

Meta: 2023

DIRECCION ZONAL:

ABANCAY

ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. C/IGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
	ADITIVOS IMPERMEABILIZANTES									
	ELASTOMERICO DE POLIURETANO DE DOS COMPONENTES	gal	70.50	333.34	23,500.47					23,500.47
	ESPUMA POLIOLIFINA DE RESPALDO 19MM	CAJA	3.00	550.00	1,650.00					1,650.00
	IMPRIMANTE PARA SELLANTES	gal	4.00	300.00	1,200.00					1,200.00
	MADERA Y TABLEROS									
	MADERA DE 2" x 3" x 8 pies	UND	300.00	30.00	9,000.00					9,000.00
	TABLERO TRIPLAY COPAIBA DE 19 MM 1.22 X 2.44M	UND	100.00	159.00	15,900.00					15,900.00
	MATERIALES ELECTRICOS									
	CABLE MELLIZO 2X18 AWG x 100m	ROLLO	2.00	245.00	490.00					490.00
	CABLE THW N° 14 AWG ROJO 7 HILOS	ROLLO	2.00	198.00	396.00					396.00
	CABLE VULCANIZADO 10 AWG X 100 METROS 2X10	ROLLO	1.00	1,610.00	1,610.00					1,610.00
	CINTA AISLANTE NEGRO 1700	UND	20.00	10.00	200.00					200.00
	EXTENSION DE 15 MTS 1760W	UND	6.00	50.00	300.00					300.00
	ENCHUFE ESPIGA REDONDO	UND	12.00	10.00	120.00					120.00
	FOCO LED DE LUZ BLANCA 18W	UND	12.00	12.00	144.00					144.00
	INTERRUPTOR SIMPLE OVAL	UND	12.00	3.50	42.00					42.00
	SOCKET PARA FOCO	UND	12.00	9.00	108.00					108.00
	TOMACORRIENTE UNIVERSAL TRIPLE POLO A TIERRA PARA EXTENSION	UND	15.00	32.00	480.00					480.00
	EQUIPOS MENORES									
	ALTIMETRO DIGITAL	UNIDAD	1.00	250.00	250.00					250.00
	SIERRA CIRCULAR 7-1/4" 1400 - 2000 W	UNIDAD	1.00	1,090.00	1,090.00					1,090.00
	HERRAMIENTAS									
	ALICATE DE PRESION	UNIDAD	2.00	17.70	35.40					35.40
	ARCO DE SIERRA	UNIDAD	4.00	29.50	118.00					118.00
	ARPILLERA DOBLE ANCHO - 3.00 mt	ROLLO	2.00	765.00	1,530.00					1,530.00
	BALANZA DE 100 KG DE CAPACIDAD	UNIDAD	1.00	210.00	210.00					210.00
	BALDES VACIOS 20 L	UNIDAD	100.00	10.00	1,000.00					1,000.00
	BARRETA HEXAGONAL DE 1" X 1.80 MTS	UNIDAD	6.00	98.50	591.00					591.00
	BRIGUETTERA DE CONCRETO	UNIDAD	2.00	85.00	170.00					170.00
	BROCA DIAMANTADA PARA CONCRETO 3/8"x5"	UNIDAD	3.00	8.00	24.00					24.00
	BROCA PARA ACERO N° 4	UNIDAD	2.00	9.50	19.00					19.00
	BROCA PARA CONCRETO 6"x1/2"	UNIDAD	4.00	20.00	80.00					80.00
	BROCA PARA MADERA DE 5"x1/4"	UNIDAD	6.00	8.00	48.00					48.00
	BROCA PARA MADERA DE 6"x3/8"	UNIDAD	12.00	10.00	120.00					120.00
	CARRITILLA BUGUI REFORZADA CON LLANTA NEUMATICA	UNIDAD	4.00	270.00	1,080.00					1,080.00
	CHAFLE	UNIDAD	2.00	24.00	48.00					48.00
	CANDADO MEDIANO	UNIDAD	20.00	40.00	800.00					800.00
	CIZALLA DE MANO N°18	UNIDAD	2.00	88.00	176.00					176.00
	CINCEL EXAGONAL DE PUNTA 1 1/2"x30 CM	UNIDAD	20.00	51.00	1,020.00					1,020.00
	COMBA DE 16 LIBRAS	UNIDAD	2.00	160.00	320.00					320.00
	COMBA DE 20 LIBRAS	UNIDAD	2.00	190.00	380.00					380.00
	COMBA DE 4 LIBRAS	UNIDAD	4.00	46.00	184.00					184.00
	COMBA DE 6 LIBRAS	UNIDAD	4.00	68.00	272.00					272.00

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUÑO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC"
Ing. *Gaúl Espinoza Vica*
CIP. 231049
RESIDENTE DE OBRA

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUÑO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC"
Ing. *Maximo Pardo Salvuerra*
CIP. 47714
SUPERVISOR DE OBRA



12 JUN 2023

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
Es centro del Centro
Atentamente
12 JUN 2023

SECRETARIO TITULAR

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO MODIFICADO DE GASTO PRESUPUESTAL DE S/. 3,185,701.00 SOLES

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

META: 2023

DIRECCION ZONAL:

ABANCAY

ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. C/SG	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
	CORDEL NYLON 0.9 MM	ROLLO	12.00	33.00	396.00					396.00
	COSTALES BLANCOS GRANEROS	CIENTO	5.00	307.00	1,535.00					1,535.00
	CUTTER GRANDE DE CUCHILLA REEMPLAZABLE	UNIDAD	12.00	19.50	234.00					234.00
	DESARMADOR PLANA Y ESTRELLA	UNIDAD	4.00	8.00	32.00					32.00
	DISCO DE CORTE DE CONCRETO DE 7"	UNIDAD	6.00	56.00	336.00					336.00
	DISCO DE CORTE PARA ACERO DE 14"	UNIDAD	12.00	23.00	276.00					276.00
	DISCO DE CORTE PARA MADERA DE 4"	UNIDAD	6.00	13.50	81.00					81.00
	DISCO DE CORTE PARA MADERA DE 7"	UNIDAD	20.00	35.00	700.00					700.00
	DISCO DE DESBASTE DE 7" X 1/4" X 7/8"	UNIDAD	4.00	20.00	80.00					80.00
	ESCOBILLA METALICA	UNIDAD	6.00	10.00	60.00					60.00
	ESCOFINA	UNIDAD	12.00	29.00	348.00					348.00
	ESCUADRA METALICA GRANDE	UNIDAD	2.00	36.00	72.00					72.00
	FLEXOMETRO (WINCHA) DE 5MTS	UNIDAD	12.00	19.50	234.00					234.00
	FLEXOMETRO (WINCHA) DE 8MTS	UNIDAD	12.00	35.00	420.00					420.00
	FRANELA	METRO	100.00	7.50	750.00					750.00
	HACHA GRANDE CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	1.00	78.00	78.00					78.00
	HOJA DE SIERRA	und	200.00	6.00	1,200.00					1,200.00
	INFLADOR PARA NEUMATICOS DE LLANTAS BUGGY	UNIDAD	2.00	32.00	64.00					64.00
	JUEGO DE DESTORNILLADORES X 6 PIEZAS	JUEGO	1.00	39.00	39.00					39.00
	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS X 12 PIEZAS	JUEGO	1.00	198.00	198.00					198.00
	LLAVES N° 80	UNIDAD	100.00	2.50	250.00					250.00
	LLANTA O/CAMARA PARA CARRETILLA	UNIDAD	12.00	75.00	900.00					900.00
	LINTERNA DE MANO RECARGABLE MEDIANO	UNIDAD	24.00	38.00	912.00					912.00
	LLAVE STILSON DE 18-20"	UNIDAD	4.00	73.00	292.00					292.00
	MALLA PARA ZARANDA DE 1" X 1m DE ANCHO	METRO	12.00	85.00	1,020.00					1,020.00
	MANGOS DE MADERA PARA PICO	UNIDAD	30.00	3.25	97.35					97.35
	MANGUERA DE NIVEL DE 3/8"	METRO	100.00	1.60	160.00					160.00
	MANGUERA 3/4" X 100M	ROLLO	6.00	185.00	1,110.00					1,110.00
	MARTILLO	UNIDAD	6.00	35.00	216.00					216.00
	NIVEL DE MANO DE 40 CM	UNIDAD	6.00	62.00	372.00					372.00
	PALA TIPO CUCHARA	UNIDAD	30.00	22.00	660.00					660.00
	PARCHES PARA NEUMATICO LLANTAS BUGGY	CAJA	1.00	25.00	25.00					25.00
	PATA DE CABRA MEDIANO	UNIDAD	2.00	135.00	270.00					270.00
	PINCEL DE 1"	UNIDAD	6.00	6.00	36.00					36.00
	PICO CON MANGO	UNIDAD	25.00	38.00	950.00					950.00
	PICO TIPO LAMPA CON MANGO	UNIDAD	35.00	38.00	1,330.00					1,330.00
	PLASTICO DOBLE ANCHO (4MT ABIERTO X 100 MT LARGO)	ROLLO	4.00	680.00	2,720.00					2,720.00
	PLASTICO SIMPLE 1.50 X 100 MT	ROLLO	1.00	135.70	135.70					135.70
	RASTRILLO CON MAGO - HECHIZO	UNIDAD	5.00	28.00	140.00					140.00
	REGLA DE ALUMINIO PESADO DE 2" X3" X 6M	UNIDAD	10.00	130.00	1,300.00					1,300.00
	SERRUCHO DE MADERA MEDIANO 18"	UNIDAD	3.00	29.00	87.00					87.00
	TARRAJA DE 1"	UNIDAD	2.00	59.00	118.00					118.00
	TARRAJA DE 3/4"	UNIDAD	2.00	47.20	94.40					94.40
	TIMBO DE PLASTICO DE 60 GLN	UNIDAD	12.00	180.00	2,160.00					2,160.00
	WINCHA DE 100 MT	UNIDAD	6.00	107.00	642.00					642.00
	WINCHA DE 50 MT	UNIDAD	10.00	58.00	580.00					580.00



PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC"

Ing. Maximo Prado Salvatierra
CIP. 47714
SUPERVISOR DE OBRA

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC"

Ing. Saul Espinoza Vilca
CIP. 231649
RESIDENTE DE OBRA

HERRAMIENTAS PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO MODIFICADO DE HABILITACION PRESUPUESTAL DE S/. 3,185,701.00 SOLES

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

META: 2023

DIRECCION ZONAL:

ABANCAY

ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. C/IGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
	ARPILLERA DOBLE ANCHO - 3.00 mt	ROLLO	1.00	950.00	950.00					950.00
	BADES VACIOS 18 LT	UNIDAD	50.00	10.00	500.00					500.00
	BROCA DIAMANTADA PARA CONCRETO 3/8"X5"	UNIDAD	4.00	9.44	37.76					37.76
	BROCA PARA ACERO N°4	UNIDAD	4.00	17.70	70.80					70.80
	BROCA PARA CONCRETO 6"X1/2"	UNIDAD	4.00	17.70	70.80					70.80
	BROCA PARA MADERA DE 5"X1/4"	UNIDAD	4.00	7.50	30.00					30.00
	BROCA PARA MADERA DE 6"X3/8"	UNIDAD	4.00	10.50	42.00					42.00
	CINCEL EXAGONAL DE PUNTA 1 1/2"X30 CM	UNIDAD	6.00	51.00	306.00					306.00
	CINCEL EXAGONAL PUNTA DE 520 MM PARA ROTOMARTILLO DEMOLEDOR BOSH	UNIDAD	2.00	236.00	472.00					472.00
	CINTA METRICA DE 50 MTRS.	UNIDAD	4.00	55.00	220.00					220.00
	CORDON NYLON 0.9 MM	ROLLO	6.00	14.00	84.00					84.00
	COSTALES BLANCOS GRANEROS	CIENTO	2.00	307.00	614.00					614.00
	CUTTER GRANDE DE CUCHILLA REEMPLAZABLE	UNIDAD	4.00	18.00	72.00					72.00
	DISCO DE CORTE DE CONCRETO DE 7"	UNIDAD	6.00	8.14	48.85					48.85
	DISCO DE CORTE PARA ACERO DE 14"	UNIDAD	6.00	23.00	138.00					138.00
	DISCO DE CORTE PARA MADERA DE 7"	UNIDAD	6.00	32.50	195.00					195.00
	DISCO DE DESBASTE DE 7" X 1/4" X 7/8"	UNIDAD	4.00	12.00	48.00					48.00
	ESCOBILLA METALICA	UNIDAD	6.00	5.90	35.40					35.40
	ESCUADRA METALICA GRANDE	UNIDAD	2.00	42.00	84.00					84.00
	FLEXOMETRO (WINCHA) DE 5MTS	UNIDAD	10.00	19.50	195.00					195.00
	FLEXOMETRO (WINCHA) DE 8MTS	UNIDAD	6.00	33.00	198.00					198.00
	FRANELA	METRO	50.00	7.50	375.00					375.00
	HOJA DE SIERRA	und	20.00	6.00	120.00					120.00
	INFLADOR PARA NEUMATICOS DE LLANTAS BUGGY	UNIDAD	1.00	32.00	32.00					32.00
	LUAS N° 80	UNIDAD	100.00	2.50	250.00					250.00
	MANGUERA HDPE 3/4" X 100M	ROLLO	2.00	75.00	150.00					150.00
	MARTILLO	UNIDAD	2.00	35.00	70.00					70.00
	NIVEL DE MANO DE 40 CM	UNIDAD	2.00	62.00	124.00					124.00
	PALA TIPO CUCHARA	UNIDAD	10.00	31.00	310.00					310.00
	PICO CON MANGO	UNIDAD	10.00	38.00	380.00					380.00
	PICO TIPO LAMPA CON MANGO	UNIDAD	10.00	38.00	380.00					380.00
	PLASTICO DOBLE ANCHO (4MT ABIERTO X 100 MT LARGO)	UNIDAD	1.00	780.00	780.00					780.00
	REGLA DE ALUMINIO PESADO DE 2" X3" X 6M	ROLLO	2.00	148.00	296.00					296.00
	BIENES DE ALOJAMIENTO EN CAMPAMENTO	UNIDAD								
	CAMA DE 1 1/2 PLAZA DE MADERA	UNIDAD	20.00	200.00	4,000.00					4,000.00
	FRAZADA DE 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	30.00	33.00	990.00					990.00
	ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL(EPP)	PAR	45.00	39.00	1,755.00					1,755.00
	BOTAS DE JEJE	UND	60.00	12.00	720.00					720.00
	CASCOS DE PROTECCION TIPO JOCKEY	UND	60.00	8.00	480.00					480.00
	CORTAVIENTO	UND	60.00	28.00	1,680.00					1,680.00
	CHALECOS CON LOGO PERSONAL OBRERO CON CINTA REFLECTIVA	par	100.00	10.00	1,000.00					1,000.00
	GUANTES DE CUERO REFORZADO	PAR	100.00	7.50	750.00					750.00
	GUANTES DE LONA N° 10	PAR	80.00	14.00	1,120.00					1,120.00
	GUANTES DE JEJE	UND	80.00	8.00	640.00					640.00
	GUANTES DE PROTECCION	UND	100.00	45.00	4,500.00					4,500.00
	PANTALON Y CAMISA ORIL CON CINTA REFLECTIVA	UND								

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI DISTRITO DE GAMARRA - APURIMAC"

Ing. Máximo Prado Salvatierra
CIP. 47714
SUPERVISOR DE OBRA



PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI DISTRITO DE GAMARRA - APURIMAC"

Ing. Saul Espinoza Vilca
CIP. 231649
SUPERVISOR DE OBRA

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO MODIFICADO DE HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE S/. 3,185,701.00 SOLES

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

META: 2023

DIRECCION ZONAL:

ABANCAY

ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. CMV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
	POLO MANGA LARGA CON LOGO EN PIQUE 90% ALGODON	UND	150.00	45.00	6,750.00					6,750.00
	PONCHOS IMPERMEABLES	UND	45.00	30.00	1,350.00					1,350.00
	PROTECTOR AUDITIVO	UNIDAD		3.00	90.00					90.00
	ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO PERSONAL OBRERO	PAR	100.00	90.00	9,000.00					9,000.00
	ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL (EPP) PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	BARBIQUEJO	UND	35.00	4.90	171.50					171.50
	BOTAS DE JEJE	PAR	15.00	60.00	900.00					900.00
	CASCOS DE PROTECCION TIPO JOCKEY	UND	35.00	14.00	490.00					490.00
	CORTAVIENTO	UND	35.00	8.00	280.00					280.00
	CHALECOS CON LOGO PERSONAL OBRERO CON CINTA REFLECTIVA	UND	35.00	34.00	1,190.00					1,190.00
	GUANTES DE CUERO REFORZADO	par	35.00	14.00	490.00					490.00
	GUANTES DE LONA N° 10	PAR	35.00	8.50	297.50					297.50
	GUANTES DE JEJE	PAR	20.00	14.00	280.00					280.00
	LENTERAS DE PROTECCION	UND	35.00	7.00	245.00					245.00
	PANTALON Y CAMISA DRIL CON CINTA REFLECTIVA	UND	35.00	62.00	2,170.00					2,170.00
	PONCHOS IMPERMEABLES	UND	35.00	33.00	1,155.00					1,155.00
	PROTECTOR AUDITIVO	UNIDAD	10.00	3.00	30.00					30.00
	ZAPATOS DE SEGURIDAD CON PUNTA DE ACERO PERSONAL OBRERO	PAR	35.00	95.00	3,325.00					3,325.00
	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA									
	CINTA DE SEÑALIZACION AMARILLO, ROJO DE 300M	ROLLO	6.00	65.00	390.00					390.00
	EXTINTOR CONTRA INCENDIOS DE 9 KG	UNIDAD	1.00	135.00	135.00					135.00
	MALLA FAENA ROLLO 50 PIES X 1 M NARANJA - NACIONAL	ROLLO	4.00	48.00	192.00					192.00
	SILBATO PLASTICO	UNIDAD	12.00	6.00	72.00					72.00
	MATERIALES DE SEÑALIZACION									
	BANNER PARA CARTEL DE OBRA LETRERO 3.60X2.40M	UND	2.00	700.00	1,400.00					1,400.00
	CARTEL 30CMX 60 CM	UND	112.00	5.00	560.00					560.00
	CARTEL 40CM X 80 CM	UND	6.00	10.00	60.00					60.00
	MENAJES DE COCINA									
	AZUCARERA	UNIDAD	2.00	4.50	9.00					9.00
	BALDE CON CAÑO DE 20 L	UNIDAD	2.00	35.00	70.00					70.00
	COCINA DE GAS DE 3 HORNILLAS SEMI - INDUSTRIAL	UNIDAD	1.00	450.00	450.00					450.00
	COLADOR DE FIERRO PARA ACEITE	UNIDAD	2.00	15.00	30.00					30.00
	CUCHARA	DOCENA	4.00	11.00	44.00					44.00
	CUCHARILLA	DOCENA	4.00	8.00	32.00					32.00
	CUCHARON MEDIANO	UNIDAD	3.00	25.00	75.00					75.00
	CUCHARON PEQUEÑO	UNIDAD	2.00	10.00	20.00					20.00
	CUCHILLO GRANDE	UNIDAD	5.00	20.00	100.00					100.00
	CUCHILLO DE MESA	DOCENA	1.00	24.00	24.00					24.00
	DELANTAL MANDIL	UNIDAD	3.00	25.00	75.00					75.00
	ESPUMADERA GRANDE	UNIDAD	2.00	25.00	50.00					50.00
	ESPATULA PLANA DE COCINA	UNIDAD	2.00	10.00	20.00					20.00
	EXPRIMIDOR DE LIMON	UNIDAD	2.00	3.00	6.00					6.00
	GUANTE DE JEJE HASTA EL CODO	UNIDAD	6.00	10.00	60.00					60.00
	KIT VALVULA Y MANGUERA PARA COCINA SEMI-INDUSTRIAL	UNIDAD	1.00	18.00	18.00					18.00

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC"

Ing. Saul Espinoza Vilca
CIP: 231649
RESPONSABLE N° OBRA

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC"

Ing. Máximo Prieto Salvatierra
CIP: 417134
SUPERVISOR DE OBRA



12 JUN 2023
AUTENTICADO de la que devolvo.
Es copia del original
Ministerio de Agricultura - INIA
PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
Ing. Ismael Dávalos Melic
FEDATARIO TITULAR

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

DIRECCION ZONAL:

ABANCAY

DESCRIPCION	CANT.	P.U. DICV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
LICUADORA 1.5 L	UNIDAD	1.00	380.00					380.00
PINZA	UNIDAD	2.00	8.00					16.00
OLLA A PRESION DE 13 LITROS	UNIDAD	1.00	390.00					390.00
OLLA N°30	UNIDAD	2.00	73.00					146.00
OLLA N° 36	UNIDAD	2.00	83.00					166.00
OLLA N° 40	UNIDAD	2.00	130.00					260.00
PLATO TENDIDO MEDIANO	DOCENA	2.00	38.00					76.00
PLATO TENDIDO DE LOSA	DOCENA	2.00	38.00					76.00
PLATO HONDO DE LOSA	UNIDAD	2.00	8.00					16.00
PORTA CUBIERTOS	UNIDAD	2.00	55.00					110.00
PORTA VAJILLA GRANDE	UNIDAD	1.00	60.00					60.00
PRENSA PAPA	UNIDAD	3.00	5.00					15.00
PELA PAPA	UNIDAD	2.00	16.00					32.00
RALLADORA GRANDE	UNIDAD	3.00	1.00					3.00
SALERO 120 ML	UNIDAD	1.00	25.00					25.00
SARTEN N°22	UNIDAD	1.00	35.00					35.00
SARTEN N°28	UNIDAD	6.00	5.00					30.00
SECADOR	UNIDAD	2.00	50.00					100.00
TABLA DE PICAR GRANDE	UNIDAD	2.00	2.50					5.00
TAPER DE PLASTICO	DOCENA	2.00	35.00					70.00
TAZAS DE LOZA	UNIDAD	50.00	2.50					125.00
TAZA DE PLASTICO	UNIDAD	2.00	42.00					84.00
TAZON DE ALUMINIO GRANDE	UNIDAD	1.00	43.00					43.00
TAZON ESCURRIDOR GRANDE	DOCENA	4.00	11.00					44.00
TENEDOR	UNIDAD	3.00	140.00					420.00
TERMO DE ACERO DE 3 LITRO	UNIDAD	2.00	35.00					70.00
TRINCHE	UNIDAD	2.00	11.00					22.00
JARRA DE 4 LITROS	UNIDAD	2.00	8.00					16.00
JARRA DE 2 LITROS	UNIDAD	6.00	16.00					96.00
TINA DE PLASTICO N°30	GLOBAL	1.00	66,000.00					66,000.00
ALIMENTOS PARA EL PERSONAL OBRERO	UND	1.00	21,250.00					21,250.00
VIVERES PARA PERSONAL OBRERO	UND	4.00	157.25					629.00
ALIMENTOS PARA EL ADICIONAL DE OBRA N° 01	UND	10.00	157.25					1,572.50
ALIMENTOS DEL PERSONAL OBRERO	UND	10.00	25.00					250.00
HERRAMIENTAS VARIOS	KILO	3.00	20.50					61.50
CINCEL HEXAGONAL PLANO DE 520 MM	UNIDAD	10.00	23.75					237.50
CINCEL HEXAGONAL PUNTA DE 520 MM	UNIDAD	10.00	23.75					237.50
KIT CARBON PARA MARTILLO DEMOLEDOR	UNIDAD	10.00	23.75					237.50
GRASA PARA INSERCIÓN DE CINCELES - VISTONY	UNIDAD	10.00	23.75					237.50
GRASA DE ALTA FRICCION PARA EQUIPOS	UNIDAD	10.00	23.75					237.50
MATERIALES PARA EL ENTUBADO DE TUBERIAS CON UNION FLEXIBLE	GALON	100.00	40.00					4,000.00
LUBRICANTE EMPALME DE TUBOS DE PVC UNION FLEXIBLE	KILO	15.00	8.50					127.50
TRAPO INDUSTRIAL	KILO	15.00	8.50					127.50

PROYECTO ESPECIAL SILEMA CEN. L. C. 308
OBRA: "INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA
DE RIEGO PUCACUNO - PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD
DE PALLAPACHA, DISTRITO DE CAMBESIA, PROV. - APURIMAC"

Ing. Saúl Espinoza Vilca
CIP. 231649
99919797 0 0 0000

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: "INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA
DE RIESGO PUCUNO - PUNACCOCHA EN LA LOCALIDAD
DE PALPACACHI - DISTRITO DE GAMARRA - GRAU - APURIMAC"

Ing. Máximo Prado Salvatierra
CIP. 47714
SUPERVISOR DE OBRA



PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO MODIFICADO DE HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE S/. 3,185,701.00 SOLES

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

DIRECCION ZONAL:										ABANCAY
ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. CARGO	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
	HERRAMIENTAS IMPREVISTAS									
	ARPILLERA DOBLE 2 MT x 200 METROS	ROLLO	2.00	580.00	1,160.00					1,160.00
	BOMBA MANUAL PARA COMBUSTIBLE	UNIDAD	1.00	175.00	175.00					175.00
	CALAMINA DE 0.80 X 3.60 M	UNIDAD	25.00	38.00	950.00					950.00
	TECNOPOR DE 1"	UNIDAD	30.00	18.60	558.00					558.00
	BROCHA DE "	UNIDAD	24.00	8.50	204.00					204.00
	PINCEL DE 1/2"	UNIDAD	24.00	7.00	168.00					168.00
	PINTURA ESMALTE BLANCO	GALON	2.00	40.00	80.00					80.00
	PINTURA ESMALTE ROJO	GALON	2.00	40.00	80.00					80.00
	PUENTE DE ADHERENCIA EPOXICO X 5 KG	LATA	5.00	350.00	1,750.00					1,750.00
	PLASTICO DOBLE CARA 2.5 MT x 70	ROLLO	3.00	465.00	1,395.00					1,395.00
	SOGA DE NYLON TRENZADA DE 1/2"	ROLLO	2.00	320.00	640.00					640.00
	SOGA DE NYLON TRENZADA DE 3/8"	ROLLO	3.00	270.00	810.00					810.00
	TELA YUTE 1.5 M x 200 M	ROLLO	2.00	780.00	1,560.00					1,560.00
	THINER	GALON	4.00	23.00	92.00					92.00
	TRIPLAY DE 4MM	UNIDAD	15.00	35.00	525.00					525.00
	ESPONJA	UNIDAD	100.00	1.00	100.00					100.00
	YESO DE 44KG	BOLSA	70.00	12.00	840.00					840.00
	ZARANDA N° 08 PARA ARENA FINA 1 M ANCHO	ROLLO	2.00	185.00	370.00					370.00
	OTROS MATERIALES PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	CANASTILLA PVC - U NTP ISO 1452 PN10 DE 110mm A 63mm TRANSFORMADO	und	2.00	38.27	76.54					76.54
	IMPERMEABILIZANTE TIPO I	gal	1.00	26.26	26.26					26.26
	YESO DE 44KG - NACIONAL	BOLSA	30.00	12.00	360.00					360.00
	OTROS MATERIALES									
	MATERIALES IMPREVISTOS									
	SERVICIO ELAB. TAPA METALICA ESTRIADA									
	TAPA METALICA 0.50X0.50X1/8", PLANCHA ESTRIADA	und	246.00	160.00	39,360.00					39,360.00
	TAPA PARA HIDRANTE 0.35X0.35X1/8", GALVANIZADA	und	300.00	130.00	39,000.00					39,000.00
	SERVICIO ELAB. TAPA METALICA ESTRIADA PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	TAPA METALICA 0.70X0.70X1/8", PLANCHA ESTRIADA	und	20.00	270.00	5,400.00					5,400.00
	TAPA METALICA 0.50X0.50X1/8", PLANCHA ESTRIADA	und	20.00	160.00	3,200.00					3,200.00
	MATERIALES COVID									
	BALDE DE PLASTICO DE 20 LTS CON DISPENSADOR	UND	2.00	38.00						76.00
	BOLSA DE DESECHO POLIPROPILENO 120L NEGRO GRUESO	PQTE	3.00	50.00						150.00
	CONTENEDOR DE BASURA CON TAPA 10 L	UND	8.00	22.00						176.00
	DETERGENTE MULTIUSO DE 15 KG	UND	3.00	118.00						354.00
	ESCOBA CON MANGO	UND	10.00	15.00						150.00
	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL X 400 ml. CON DOSIFICADOR	UND	12.00	7.50						90.00
	LEJIA 1 GALON	UND	1.00	16.50						16.50
	MASCARILLA KN95 VALVULAN95FFP2	CAJA	3.00	18.00						54.00
	MASCARILLA QUIRURGICA TRES PLIEGUES DESECHABLE	CAJA	30.00	7.00						210.00
	MESA DE PLASTICO 73 X 73 CM - REY	UND	4.00	130.00						520.00
	PAPEL TOALLA EN ROLLO JUMBO LISO X 300 m	UND	30.00	7.50						225.00



PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
DE INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA
DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD
DE PALPACACHI DISTRITO DE GAMARRA - GRAU - APURIMAC

Ing. Adm. Vilmo Prado Salvatierra
CIP. 47714
SUPERVISOR DE OBRA

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
DE INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA
DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD
DE PALPACACHI DISTRITO DE GAMARRA - GRAU - APURIMAC

Ing. Saul Espinoza Vilca
CIP. 231649
RESIDENCIAL N° 3 GAMARRA

12 JUN 2023
Ing. Isbel Phillips Mejia
FEDATARIO TITULAR

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO MODIFICADO DE HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE S/. 3,185,701.00 SOLES

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

META: 2023

DIRECCION ZONAL:

ABANCAY

ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. C/GRV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
	RECOGEDOR DE BASURA	UND	6.00	9.00				54.00		54.00
	SILLA DE PLASTICO SIN BRAZOS	UND	5.00	35.00				175.00		175.00
	TRAPEADOR INDUSTRIAL INCLUYE PALO	UND	6.00	30.00				180.00		180.00
	MEDICAMENTOS	GLB	1.00	3,500.00				3,500.00		3,500.00
	MEDICAMENTOS PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01	GLB	1.00	1,500.00				1,500.00		1,500.00
	EQUIPOS COVID									
	ALCOHOLIMETRO DIGITAL - AT818	UND	1.00	172.00						
	BALANZA DIGITAL DE PIE DE 150KG CAPACIDAD - OPALUX	UND	1.00	142.00				172.00		172.00
	MOCHILA FUMIGADORA 20 LT MANUAL - SPRAYER	UND	1.00	163.00				142.00		142.00
	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES							163.00		163.00
	PETROLEO (PARA LA MOVILIZACION DEL PERSONAL TECNICO)	GLN	600.00	20.90		12,540.00				12,540.00
	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES PARA ADICIONAL N° 01									
	PETROLEO (PARA LA MOVILIZACION DEL PERSONAL TECNICO)	gln	200.00	20.90		4,180.00				4,180.00
	VESTUARIO PERSONAL TECNICO									
	CASACAS IMPERMEABLES ACOCHADAS CON LOGO	UND	10.00	180.00		1,800.00				1,800.00
	CASCOS DE SEGURIDAD 3M	UND	10.00	65.00		650.00				650.00
	CHALECOS CON LOGO	UND	10.00	100.00		1,000.00				1,000.00
	LENTE DE SEGURIDAD	UND	10.00	42.00		420.00				420.00
	PONCHOS Y/O CAPOTINES IMPERMEABLES	UND	10.00	30.00		300.00				300.00
	ZAPATO DE SEGURIDAD	PAR	10.00	470.00		4,700.00				4,700.00
	BIENES DE ALOJAMIENTO									
	BOLSA DE DORMIR	UNIDAD	22.00	150.00		3,300.00				3,300.00
	MATERIALES DE ESCRITORIO PERSONAL TECNICO									
	ARCHIVADORES	UND	18.00	8.00		144.00				144.00
	CUADERNO DE OBRAS DE 200 FOLIOS AUTOCOPIABLES	UND	4.00	49.00		196.00				196.00
	CUADERNOS CUADRICULADO A4 DE 100 HOJAS	UND	6.00	6.00		36.00				36.00
	CUADERNOS CUADRICULADO A4 DE 100 HOJAS ESPIRALADO	UND	2.00	13.00		26.00				26.00
	DVD LKS x 50 und	UND	1.00	27.12		27.12				27.12
	ENGRAFADOR TIALICATE	UND	2.00	32.00		64.00				64.00
	FASTENER X 50 UNID	CAJA	4.00	7.50		30.00				30.00
	FOLDER MANILA OFICIO X 100 UNID	CIENTO	2.00	48.00		96.00				96.00
	GRAPAS 286	CAJA	2.00	6.00		12.00				12.00
	LAPICEROS TINTA SECA (ROJO, AZUL Y NEGRO)	CAJA	2.00	72.00		144.00				144.00
	LAPIZ PORTAMINA	UND	6.00	11.02		66.10				66.10
	LIBRETAS DE TOPOGRAFIA	UND	6.00	6.00		36.00				36.00
	MATERIALES DE ESCRITORIO IMPREVISTOS	GLB	1.00	200.00		200.00				200.00
	NUMERADOR	UND	2.00	12.71		25.42				25.42
	PAPEL BOND A-4 DE 75 GR	MILLAR	15.00	30.00		450.00				450.00
	PAPEL BOND A-4 DE 75 GR DE COLORES	MILLAR	3.00	70.00		210.00				210.00
	PARTES DIARIOS DE MAQUINARIA (BLOCK DE 50 AUTOCOPIABLE CON 3COPIAS)	BLOCK	30.00	18.00		540.00				540.00
	PERFORADORES T-2-ESPIGAS C/REGIA	UND	2.00	35.00		70.00				70.00
	PIZARRA ACRILICA	UND	1.00	381.36		381.36				381.36

PROYECTO ESPECIAL SIEMPRE VERDE CENTRO SUR
DE RIEGO PUCAUNO - PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD
DE PALPACACHI DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC

PROYECTO ESPECIAL SIEMPRE VERDE CENTRO SUR
DE RIEGO PUCAUNO - PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD
DE PALPACACHI DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC

Ing. Máximo Prado Suñalviera
CIP. 47714
SUPERVISOR DE OBRA

Ing. Saul Espinoza Vilca
CIP. 231649
RESIDENTE P. OBRA



PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO MODIFICADO DE HABILITACION PRESUPUESTAL DE S/. 3,185,701.00 SOLES

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

MEGA: 2023

DIRECCION ZONAL:

ABANCAY

ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. CAGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
	PLUMON ACRILICO	UND	6.00	4.00		24.00				24.00
	RESALTADORES	UND	6.00	4.00		24.00				24.00
	SACA GRAPAS	UND	2.00	3.50		7.00				7.00
	SELLOS TRODAT	UND	4.00	28.50		118.00				118.00
	SELLOS DE MADERA	UND	7.00	7.00		49.00				49.00
	SOBRE MANILA OFICIO X 50 UNID	PAQUETE	5.00	21.00		105.00				105.00
	STUCHE DE LAPIZ	UND	12.00	2.12		25.42				25.42
	TAMPON PISELLO	UND	6.00	6.00		36.00				36.00
	THOMER PARA IMPRESORA LASER	UND	3.00	200.00		600.00				600.00
	TINTA PARA TAMPON 30 ML (NEGRO Y AZUL)	UND	6.00	4.00		24.00				24.00
	USB DE 16GB	UND	10.00	30.00		300.00				300.00
	BIN CARD	CIENTO	5.00	49.00		245.00				245.00
	VINIFAN GRANDE	UND	12.00	7.63		91.53				91.53
	ALIMENTACION									
	PERSONAL PROFESIONAL - RESIDENCIA	GLB	1.00	8,250.00		8,250.00				8,250.00
	PERSONAL ADMINISTRATIVO Y AUXILIAR - RESIDENCIA	GLB	1.00	6,000.00		6,000.00				6,000.00
	ALIMENTACION PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	PERSONAL PROFESIONAL - RESIDENCIA	GLB	1.00	3,000.00		3,000.00				3,000.00
	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	GLB	1.00	1,500.00		1,500.00				1,500.00
	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES									
	PETROLEO (PARA LA MOVILIZACION DEL PERSONAL TECNICO)	GLN	300.00	20.90			6,270.00			6,270.00
	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	PETROLEO (PARA LA MOVILIZACION DEL PERSONAL TECNICO)	gln	200.00	20.90			4,180.00			4,180.00
	VESTUARIO PERSONAL DE SUPERVISION									
	CASACAS IMPERMEABLES ACOCHADAS CON LOGO	UND	2.00	180.00			360.00			360.00
	CASCOS DE SEGURIDAD 3M	UND	2.00	65.00			130.00			130.00
	CHALECOS CON LOGO	UND	2.00	100.00			200.00			200.00
	LENTES DE SEGURIDAD	UND	2.00	42.00			84.00			84.00
	PONCHOS Y/O CAPOTINES IMPERMEABLES	UND	2.00	30.00			60.00			60.00
	ZAPATO DE SEGURIDAD	PAR	2.00	470.00			940.00			940.00
	ALIMENTACION									
	LOCACION DE SERVICIOS - PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO / SUPERVISION	GLB	1.00	4,680.00			4,680.00			4,680.00
	ALIMENTACION PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	LOCACION DE SERVICIOS - PERSONAL PROFESIONAL Y TECNICO / SUPERVISION	GLB	1.00	1,560.00			1,560.00			1,560.00
	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES									
	PETROLEO (PARA LA MOVILIZACION DEL PERSONAL TECNICO DE GESTION)	GLN	300.00	20.90					6,270.00	6,270.00
	VESTUARIO PERSONAL DE GESTION									
	CASACAS IMPERMEABLES ACOCHADAS CON LOGO	UND	3.00	180.00					540.00	540.00
	CASCOS DE SEGURIDAD 3M	UND	3.00	65.00					195.00	195.00



12 JUN 2023

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC

Ing. M^a Imo P^oado Salvatierra
CIP. 47714
SUPERVISOR DE OBRA

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC

Ing. Saul Espinoza Vilca
CIP. 234949
RESIDENTE DE OBRA

Ing. Isabel Pinillos Mejía
FENATARIO TITULAR

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO MODIFICADO DE HABILITACION PRESUPUESTAL DE S/. 3,185,701.00 SOLES

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

META: 2023		DIRECCION ZONAL:							ABANCAY	
ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. C/MV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
	CHALECOS CON LOGO	UND	3.00	100.00					300.00	300.00
	LENTES DE SEGURIDAD	UND	3.00	42.00					126.00	126.00
	PONCHOS Y/O CAPOTINES IMPERMEABLES	UND	3.00	30.00					90.00	90.00
	ZAPATO DE SEGURIDAD	PAR	3.00	470.00					1,410.00	1,410.00
	MATERIALES DE ESCRITORIO GESTION									
	ARCHIVADORES	UND	12.00	8.47					101.69	101.69
	CUADERNOS CUADRICULADO A4 DE 100 HOJAS	UND	6.00	4.24					25.42	25.42
	CUADERNOS CUADRICULADO A4 DE 100 HOJAS ESPIRALADO	UND	6.00	12.71					76.27	76.27
	DISCO DURO EXTERNO 1 TB	UND	5.00	280.00					1,400.00	1,400.00
	DVD LKS x 50 und	UND	1.00	27.12					27.12	27.12
	ENGRAMPADOR INDUSTRIAL	UND	1.00	200.00					200.00	200.00
	ENGRAMPADOR TIALICATE	UND	1.00	38.14					38.14	38.14
	FASTENER	UND	100.00	0.42					42.37	42.37
	FOLDER MANILA	CIENTO	1.00	42.37					42.37	42.37
	GRAPAS	CAJA	2.00	8.47					16.95	16.95
	GRAPAS PARA ENGRAPADO INDUSTRIAL	CAJA	4.00	10.00					40.00	40.00
	LAPICEROS TINTA LIQUIDA ROJO Y AZUL	CAJA	3.00	50.00					150.00	150.00
	LAPICEROS TINTA SECA (ROJO, AZUL Y NEGRO)	CAJA	3.00	30.51					91.53	91.53
	LAPIZ PORTAMINA	UND	6.00	11.02					66.10	66.10
	NUMERADOR	UND	2.00	12.71					25.42	25.42
	PAPEL BOND A-4 DE 75 GR DE COLORES	MILLAR	3.00	30.00					90.00	90.00
	PAPEL BOND A-4 DE 75 GR, INCLUYE LIQUIDACION	MILLAR	18.00	30.00					540.00	540.00
	PERFORADOR INDUSTRIAL	UND	1.00	700.00					700.00	700.00
	PERFORADORES T-2-ESPIGAS C/REGLA	UND	1.00	50.85					50.85	50.85
	PIZARRA ACRILICA	UND	1.00	381.36					381.36	381.36
	PLUMON ACRILICO	UND	5.00	2.54					12.71	12.71
	RESALTADORES	UND	12.00	3.39					40.68	40.68
	SACA GRAPAS	UND	2.00	3.39					6.78	6.78
	SELLOS TRODACK	UND	2.00	25.42					50.85	50.85
	SELLOS TRODACK N° 916	UND	2.00	60.00					120.00	120.00
	SELLOS DE MADERA	UND	2.00	5.93					11.86	11.86
	SOBRE MANILA	UND	100.00	0.68					67.80	67.80
	STUCHE DE LAPIZ	UND	12.00	2.12					25.42	25.42
	TAMPON P/SELLO	UND	2.00	2.54					5.08	5.08
	THONER PARA FOTOCOPIADORA	UND	2.00	300.00					600.00	600.00
	THONER PARA IMPRESORA LASER	UND	3.00	300.00					900.00	900.00
	TINTA LIQUIDA PARA IMPRESORA	KIT	5.00	200.00					1,000.00	1,000.00
	TINTA PARA TAMPON 30 ML (NEGRO Y AZUL)	UND	6.00	4.24					25.42	25.42
	TORNILLO CHICAGO DE 1"	UND	80.00	2.00					160.00	160.00
	TORNILLO CHICAGO DE 2"	UND	80.00	2.00					160.00	160.00
	TORNILLO CHICAGO DE 3"	UND	80.00	2.00					160.00	160.00
	TORNILLO CHICAGO DE 4"	UND	80.00	2.00					160.00	160.00
	TORNILLO CHICAGO DE 5"	UND	80.00	2.50					200.00	200.00
	USB DE 16GB	UND	2.00	30.00					60.00	60.00
	VINIFAN GRANDE	UND	6.00	7.63					45.76	45.76
2.6.3.4.5	COSTO DE CONST. POR ADMIN. DIRECTA - SERVICIOS				239,467.85	286,090.00	118,748.00	7,000.00	73,604.00	724,909.85

PROYECTO ESPECIAL SIENNA VENA
OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC"

Ing. Saul Espinoza Vilca
CIP. 231649
RESIDENTE EN OBRA

PROYECTO ESPECIAL SIENNA CENTRO SUR
OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC"

Ing. Máximo Prado Salvatierra
CIP. 47754
SUPERVISOR DE OBRA

12 JUN 2023

Ing. Isabel Puelles Mejía
CONTADOR TITULAR



PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO MODIFICADO DE HABILITACION PRESUPUESTAL DE S/. 3,185,701.00 SOLES

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

DIRECCION ZONAL:										ABANCAY
ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. C/MV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
	MAQUINARIA Y EQUIPO									
	SERVICIO ALQUILER DE EQUIPO DE PRUEBA HIDRAULICA	MES	4.00	350.00	1,400.00					1,400.00
	SERVICIO DE ALQUILER DE NIVEL TOPOGRAFICO	MES	6.00	900.00	5,400.00					5,400.00
	SERVICIO DE ALQUILER DE APISONADORA A GASOLINA 4 - 5.5 HP	MES	4.00	2,800.00	11,200.00					11,200.00
	SERVICIO DE ALQUILER DE RETROEXCAVADORA CARGADOR 80 - 90 HP	HM	220.00	175.00	38,500.00					38,500.00
	SERVICIO ALQUILER DE MEZCLADORA DE CONCRETO (1)	MES	4.00	1,800.00	7,200.00					7,200.00
	SERVICIO ALQUILER DE MEZCLADORA DE CONCRETO (2)	MES	2.00	1,800.00	3,600.00					3,600.00
	SERVICIO ALQUILER DE GENERADOR ELECTRIC (1) 2500-3000 WATS	MES	3.00	1,600.00	4,800.00					4,800.00
	SERVICIO ALQUILER DE GENERADOR ELECTRIC (2) 5000-6000 WATS	MES	3.00	2,800.00	8,400.00					8,400.00
	SERVICIO ALQUILER DE GENERADOR ELECTRIC (3) 5000-6000 WATS	MES	6.00	2,800.00	16,800.00					16,800.00
	SERVICIO ALQUILER DE MARTILLO DEMOLEDOR (1) DE 1700 WATTS	MES	5.00	2,700.00	13,500.00					13,500.00
	SERVICIO ALQUILER DE MARTILLO DEMOLEDOR(2) DE 1700 WATTS	MES	3.00	2,700.00	8,100.00					8,100.00
	SERVICIO ALQUILER DE CAMION DE CARGA DE 2-3 TN	MES	4.00	6,000.00	24,000.00					24,000.00
	MAQUINARIA Y EQUIPO PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	SERVICIO DE ALQUILER DE NIVEL TOPOGRAFICO	MES	1.00	900.00	900.00					900.00
	SERVICIO DE ALQUILER DE RETROEXCAVADORA CARGADOR 80 - 90 HP	hm	180.00	175.00	31,500.00					31,500.00
	SERVICIO ALQUILER DE GENERADOR ELECTRIC (1) 2500-3000 WATS	MES	1.00	2,200.00	2,200.00					2,200.00
	SERVICIO ALQUILER DE MARTILLO DEMOLEDOR (1) DE 1700 WATTS	MES	1.00	3,000.00	3,000.00					3,000.00
	SERVICIOS DIVERSOS									
	FLETE TERRESTRE DE CEMENTO	gib	1.00	22,600.00	22,600.00					22,600.00
	FLETE TERRESTRE DIVERSOS MATERIALES	gib	1.00	15,000.00	15,000.00					15,000.00
	SERVICIO DE FLETE TERRESTRE PARA MOVILIZACION DE RETROEXCAVADORA 80-90 HP	gib	1.00	3,500.00	3,500.00					3,500.00
	SERVICIO DE VOLADURA DE ROCAS	puntos	80.00	38.00	3,040.00					3,040.00
	SERVICIOS VARIOS IMPREVISTOS	und	1.00	877.85	877.85					877.85
	SERVICIOS DIVERSOS PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	FLETE TERRESTRE DE CEMENTO	gib	1.00	3,250.00	3,250.00					3,250.00
	FLETE TERRESTRE DIVERSOS MATERIALES	gib	1.00	7,200.00	7,200.00					7,200.00
	SERVICIO DE FLETE TERRESTRE PARA MOVILIZACION DE RETROEXCAVADORA 80-90 HP	gib	1.00	3,500.00	3,500.00					3,500.00
	PERSONAL PROFESIONAL - RESIDENCIA									
	SERVICIO DE ING. RESIDENTE DE OBRA	MES	6.00	7,000.00	42,000.00					42,000.00
	SERVICIO DE ASISTENTE TECNICO DE OBRA	MES	3.50	4,000.00	14,000.00					14,000.00
	SERVICIO DE INGENIERO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD	MES	5.50	4,000.00	22,000.00					22,000.00
	SERVICIO DE TOPOGRAFO DE OBRA	MES	4.00	4,000.00	16,000.00					16,000.00
	PERSONAL PROFESIONAL - RESIDENCIA PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	SERVICIO DE ING. RESIDENTE DE OBRA	MES	2.00	7,000.00	14,000.00					14,000.00
	SERVICIO DE ASISTENTE TECNICO DE OBRA	MES	2.00	4,000.00	8,000.00					8,000.00
	SERVICIO DE INGENIERO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD	MES	2.00	4,000.00	8,000.00					8,000.00
	SERVICIO DE TOPOGRAFO DE OBRA	MES	2.00	4,000.00	8,000.00					8,000.00
	SERVICIO DE ARQUEOLOGO	MES								
	PERSONAL ADMINISTRATIVO Y AUXILIAR - RESIDENCIA									
	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	6.00	4,000.00	24,000.00					24,000.00

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC"

Ing. Máximo Prieto Salvatierra
CIP. 41134
SUPERVISOR DE OBRA

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CERVO
OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC"

Ing. Saúl Espinoza Vilca
CIP. 231649
SUPERVISOR DE OBRA



12 JUN 2023

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC"

Ing. Saúl Espinoza Vilca
CIP. 231649
SUPERVISOR DE OBRA

Ing. Saúl Espinoza Vilca
CIP. 231649
SUPERVISOR DE OBRA

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO MODIFICADO DE HABILITACION PRESUPUESTAL DE S/. 3,185,701.00 SOLES

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPAGACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

META: 2023 DIRECCION ZONAL: ABANCAY

ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. CMGV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID 19	GASTOS DE GESTION	TOTAL
	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MES	5.56	3,000.00		16,680.00				16,680.00
	SERVICIO DE ALMACENERO DE OBRA	MES	5.56	3,000.00		16,680.00				16,680.00
	SERVICIO DE CONDUCTOR DE CAMIONETA DE RESIDENCIA DE OBRA	MES	6.00	2,800.00		16,800.00				16,800.00
	PERSONAL ADMINISTRATIVO Y AUXILIAR - RESIDENCIA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	2.00	4,000.00		8,000.00				8,000.00
	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MES	2.00	3,000.00		6,000.00				6,000.00
	SERVICIO DE ALMACENERO DE OBRA	MES	2.00	3,000.00		6,000.00				6,000.00
	SERVICIO DE CONDUCTOR DE CAMIONETA DE RESIDENCIA DE OBRA	MES	2.00	2,800.00		5,600.00				5,600.00
	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS									
	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y PLOTEOS DE PLANOS	GLB	1.00	1,000.00		1,000.00				1,000.00
	SERVICIO DE LEGALIZACION DE CUADERNO DE OBRA	UND	5.00	50.00		250.00				250.00
	SERVICIO DE PRUEBA DE ROTURA DE CONCRETO	UND	20.00	30.00		600.00				600.00
	ALQUILER DE CAMIONETA									
	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA - PARA RESIDENCIA DE OBRA	MES	6.00	5,500.00		33,000.00				33,000.00
	ALQUILER DE CAMIONETA PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA - PARA RESIDENCIA DE OBRA	MES	2.00	5,500.00		11,000.00				11,000.00
	PERSONAL PROFESIONAL - SUPERVISION									
	ING. SUPERVISOR DE OBRA	MES	6.00	7,000.00			42,000.00			42,000.00
	PERSONAL PROFESIONAL - SUPERVISION PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	ING. SUPERVISOR DE OBRA	MES	2.00	7,000.00			14,000.00			14,000.00
	PERSONAL AUXILIAR - SUPERVISION									
	SERVICIO DE CONDUCTOR DE CAMIONETA DE SUPERVISION DE OBRA	MES	5.56	2,800.00			15,568.00			15,568.00
	PERSONAL AUXILIAR - SUPERVISION PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	SERVICIO DE CONDUCTOR DE CAMIONETA DE SUPERVISION DE OBRA	MES	2.00	2,800.00			5,600.00			5,600.00
	ALQUILER DE CAMIONETA									
	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA - PARA SUPERVISION DE OBRA	MES	5.56	5,500.00			30,580.00			30,580.00
	ALQUILER DE CAMIONETA PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA - PARA SUPERVISION DE OBRA	MES	2.00	5,500.00			11,000.00			11,000.00
	PERSONAL PROFESIONAL - GESTION DE PROYECTO									
	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA DE RIEGO	MES	5.90	6,000.00					35,400.00	35,400.00
	PERSONAL PROFESIONAL - GESTION DE PROYECTO PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01									
	ING. ESPECIALISTA EN INFRAESTRUCTURA DE RIEGO	MES	2.00	6,000.00					12,000.00	12,000.00
	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS									
	PAGO SERVICIOS INTERNET PARA LA OFICINA ZONAL ABANCAY									
	PAGO SERVICIOS BASICOS (AGUA, LUZ, TELEFONO) ZONAL ABANCAY									
	ALQUILER DE CAMIONETA									
	SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA - PARA SUPERVISION DE OBRA	MES	8.00	108.00					864.00	864.00
	ALQUILER DE CAMIONETA PARA ADICIONAL DE OBRA N° 01	MES	8.00	480.00					3,840.00	3,840.00



PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPAGACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC

Ing. Néstor Pardo Salavatierra
CIP. 47714
SUPERVISOR DE OBRA

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCCHA EN LA LOCALIDAD DE PALPAGACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC

Ing. Saul Espinoza Vilca
CIP. 231649
RESIDENTE DE OBRA

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
Copia fiel del Original
AUTENTICADO de lo que doy fe.

12 JUN 2023
Alma Isabel Píñiles Mejía
FEDATARIO TITULAR

PRESUPUESTO ANALITICO POR ESPECIFICA DE GASTO MODIFICADO DE HABILITACIÓN PRESUPUESTAL DE S/. 3,185,701.00 SOLES

OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA, GRAU-APURIMAC" CUI N° 2300173

DIRECCION ZONAL:											ABANCAY
ESP. GASTO	DESCRIPCION	UNID. MED.	CANT.	P.U. C/MV	COSTO DIRECTO	GASTOS GENERALES	GASTOS DE SUPERVISION	COMPONENTE COVID-19	GASTOS DE GESTION	TOTAL	
	ELABORACION DE INFORME Y TRAMITE PARA LA ACREDITACIÓN HIDRICA - ANA	UND	1.00	5,000.00					5,000.00	5,000.00	
	ELABORACION DE INFORME Y TRAMITE PARA LA AUTORIZACION DE EJECUCIÓN DE OBRA - ANA	UND	1.00	3,500.00					3,500.00	3,500.00	
	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	UND	1.00	10,000.00					10,000.00	10,000.00	
	VIATICOS Y ASIGNACIONES										
	PERSONAL PESCS - SEDE CENTRAL Y SEDE ABANCAY/GESTION	GLOBAL	1.00	3,000.00					3,000.00	3,000.00	
	PERSONAL COVID										
	PROFESIONAL DE LA SALUD	MES	2.00	3,500.00				7,000.00		7,000.00	
2.6.32.12	MOBILIARIOS					2,990.00				2,990.00	
	MOBILIARIOS										
	ARMARIO DE METAL	UND	4.00	747.50		2,990.00				2,990.00	
2.6.32.31	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS					6,200.00				6,200.00	
	EQUIPOS COMPUTACIONALES										
	IMPRESORA LASER MULTIFUNCIONAL	UND	2.00	2,290.00		4,580.00				4,580.00	
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL A4 TINTA CONTINUA	UND	1.00	1,620.00		1,620.00				1,620.00	
TOTAL PRESUPUESTO S/:					2,595,395.58	347,322.95	137,212.00	14,507.50	90,452.97	3,185,701.00	

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA - GRAU - APURIMAC"

Ing. Saul Espinoza Vilca
CIP. 231649
REGISTRO N° 00000

PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA - GRAU - APURIMAC"

Ing. Máximo Prado Salvatierra
CIP. 47754
SUPERVISOR DE OBRA



PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
OBRA: "INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO PUCAUNO-PUMACOCOA EN LA LOCALIDAD DE PALPACACHI, DISTRITO DE GAMARRA - GRAU - APURIMAC"

2 JUN 2023
Isabel Párridos Mejía
TARIO TITULAR